[image: image1.png]

关于下发《湖南科技大学
后勤系统
干部聘任方案》的通知
各直属党委（党总支部）、党群各部门：

现将《湖南科技大学后勤系统干部聘任方案》印发给你们，请认真遵照执行。

                             中共湖南科技大学委员会
                                2010年12月22日
湖南科技大学后勤系统干部聘任方案
根据《党政领导干部选拔任用工作条例》和《湖南科技大学深化后勤改革方案》（科大政发〔2010〕103号），参照《湖南科技大学处级领导干部选拔任用（聘用）办法（试行）》（科大党发〔2004〕50号）等文件精神，结合学校实际，现就学校后勤系统干部聘任工作提出如下方案：
一、指导思想
以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，认真贯彻执行《党政领导干部选拔任用工作条例》。按照构建“独立核算、分类经营、自负盈亏、科学发展”的高水平后勤服务保障体系的改革目标，进一步优化后勤系统干部队伍结构，不断提高后勤系统干部队伍整体素质，积极稳妥推进干部任用工作，为学校后勤工作的快速发展提供坚强有力的组织保障。
二、聘任原则
1、党管干部原则。
2、任人唯贤、德才兼备原则。
3、群众公认、注重实绩原则。
4、公开、平等、竞争、择优原则。
5、民主集中制原则。
6、依法办事原则。
三、聘任范围
在去年学校新一轮处、科级干部聘任中未聘任到位的后勤系统处、科级领导干部岗位均属于本次聘任范围。
四、聘任期限
后勤系统处、科级领导干部均实行聘任制，聘期为三年，从下文之日算起。

五、聘任条件
（一）处、科级领导干部聘任的基本条件：
1、有全局观念，爱岗敬业，积极贯彻学校党委行政的决定和决议，认真落实学校和本单位的各项工作任务。

2、有一定的实践工作经验，有胜任所聘任岗位的工作能力、文化水平和业务知识。

3、善于团结同志，具有奉献精神，清正廉洁，公道正派，有较好的群众基础，全心全意为师生员工服务。

4、近三年年度考核均为称职以上，近五年没有受过任何处分。

5、身心健康，具有胜任相应岗位工作的体力和精力。

（二）按原职级聘任的处、科级领导干部，除条件（一）外，应具备以下资格：

1、现任副处级领导干部，均可申报副处级领导干部岗位；现任正科级领导干部和主任科员，均可申报正科级领导干部岗位；现任副科级领导干部和副主任科员，均可申报副科级领导干部岗位。

2、聘任年龄：截止2010年12月31日，男性不超过57周岁（1953年12月31日以后出生），女性不超过52周岁（1958年12月31日以后出生）。特殊情况经学校党委研究决定。

（三）提拔聘任的处、科级领导干部，还必须具备以下资格：

1、提拔聘任的副处级领导干部应具有大学本科以上（含大学本科）学历或副高级以上（含副高级）专业技术职务；提拔聘任的科级领导干部应具有大学专科以上（含大学专科）学历或中级以上（含中级）专业技术职务。

2、提拔聘任的副处级领导干部，需在正科级领导干部岗位工作3年以上。提拔聘任的正科级领导干部，需在副科级干部（含副主任科员）岗位上工作2年以上，或大学本科毕业工作5年以上、大学专科毕业工作7年以上。提拔聘任的副科级领导干部，应大学本科毕业工作3年以上，或大学专科毕业工作5年以上。

3、聘任年龄：截止2010年12月31日，提拔聘任的副处级领导干部，一般不超过50周岁（1960年12月31日以后出生）；提拔聘任的科级领导干部，一般不超过45周岁（1965年12月31日以后出生）。

4、提拔聘任的副处级领导干部，近5年年度考核应均为称职以上且至少有一年为优秀，或至少有一次校级（含校级）以上荣誉（指学校党委或行政下发的奖励文件或荣誉证书，如优秀共产党员、优秀党务工作者、“十佳思想政治教育工作者”、优秀科技工作者、教学名师、两次教学优良榜）。
六、聘任步骤
这次后勤系统领导干部聘任工作按照先副处级、后正科级、最后副科级的顺序进行，具体步骤如下：

（一）公布岗位
公布本次聘任的后勤系统处、科级领导干部岗位与职数、聘任条件和方法等。
（二）个人报名
凡符合任职条件的人员均可报名，每人可申报两个岗位（只填报一次，报名情况不予公布），并填写《湖南科技大学后勤系统干部聘任报名表》，经所在单位签署意见后报党委组织部。
（三）资格审查
党委组织部会同纪委监察处、人事处、后勤管理处等部门对报名者进行资格初审，经党委审定后，对符合资格人员的情况进行公示。
（四）推荐、考察和选拔
副处级干部。由党委组织部负责对符合资格人员进行民主推荐、考察和选拔。
科级干部。按申报的第一岗位，由分管校领导牵头，党委组织部会同后勤党委、后勤管理处组织符合资格人员进行述职测评。根据述职测评情况和岗位需要，确定考察对象，组织考察。
（五）提出拟任人选
副处级干部。由党委组织部根据考察情况提出拟任人选。
科级干部。根据管人管事相结合的原则和工作需要，在综合竞聘者的述职测评和考察情况的基础上，充分考虑后勤干部队伍年龄结构，由分管校领导牵头，组织后勤系统相关负责人，经会议集体研究后提出建议人选，并填写好《科级干部任免审批表》，报党委组织部研究确定拟任人选。
（六）研究决定
党委对党委组织部提出的拟任人选进行研究，决定任职人选。
（七）任前公示
对提拔任职人员进行公示。
（八）任前谈话，下发任职文件。

七、相关政策
1、根据工作需要，近5年年度考核有两次优秀或获两次校级（含校级）以上荣誉的工人，可申报副科级岗位。如被聘用，个人身份和工资待遇不变，任职期间享受同职级干部政治待遇和校内津贴。

2、因年龄原因不再担任处、科级领导干部职务的，由后勤系统安排相应工作，其待遇按学校相关政策执行。因其它原因未聘任的，其原任职务自然免职，由后勤系统安排相应工作，不再保留原职级待遇。

3、对提拔聘任的干部，实行试用期制度，试用期为一年。试用期满经考核胜任现职的，正式任职，任职时间从试用之日算起。经考核不胜任现职的，免去试任职务，按试任前职级安排工作。
八、纪律要求
1、自觉遵守组织纪律，顾全大局，服从组织安排。

2、所有参与聘任的干部，要端正工作态度，严禁弄虚作假、跑官要官、串连拉票等不良现象发生。一经发现，取消竞聘资格。
3、自觉遵守保密纪律，属保密范围的内容未经组织允许，不得对外泄漏。
4、自觉坚守工作岗位，及时搞好工作交接，确保日常工作的正常运转。
对违反干部任用工作纪律的，视其情节轻重，依照相关制度作出相应的组织处理或纪律处分。

九、组织领导

后勤系统干部聘任工作在学校党委的领导下进行，由学校党委组织部具体负责组织实施。

十、本方案仅适用于本次聘任，由学校党委组织部负责解释。
主题词：干部  聘任  方案

中共湖南科技大学委员会办公室     2010年12月22日印发
中共湖南科技大学委员会文件

科大党发〔2010〕38  号

★

－2－

6